Lucas de Erpe molendinum venti situm in parrochia de Rode ad locum die Kovering atque molendinum #aquatile# quo opremitur oleum et molendinum aquatile quo conteritur bladum sita infra libertatem de Rode sancte Ode simul cum domo (dg: -ibus) ad dicta molendina aquatilia spectante et cum uno prato #et orto# juxta dictam domum sito<sup>1</sup> ut dicebat dedit ad annum pactum Johanni Denkens soen et Johanni filio (dg: quon) Johannis de Houthem ab eisdem ad spacium quinque annorum festum nativitatis Johannis proxime (dg: futurum) preteritum sine medio sequentium possidenda anno quolibet dictorum quinque annorum pro centum #et duobus# modiis siliginis mensure de Rode sancte Ode dandis sibi ab aliis anno quolibet dictorum quinque annorum pro una quarta parte Johannis et 2<sup>a</sup> quarta parte Remigii et pro 3<sup>a</sup> quarta parte nativitatis Domini et pro reliqua quarta parte pasche ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere salvis conditionibus sequentibus quod dictus Lucas dictis Johanni et Johanni ad edificia pro dictis molendinis #et suis attinentiis# necessaria edificanda dicto spacio durante deliberare tenebunt omnia ligna quercina dicta *eijckenre ruhout* et quod dicti (dg: Lucas et) Johannes et Johannes omnia ferra ad premissa necessaria pro una medietate et dictus Lucas pro reliqua medietate deliberare tenebuntur et quod ipsi domum et pontes et aggeres ad dicta molendina spectantes dicto spacio durante tenebunt in bona dispositione et laudabili sub suis propriis expensis ita quod in exitu dicti spacii dicti domus pontes et aggeres protunc stabunt in tam laudabili dispositione sicut in presenti ibidem consistunt omni dolo in hiis secluso item quidquid dicto Luce opus fuerit uti in domo sua (dg: hoc dicti Johannes et Johannes) de oleo ac bladis hoc dicti Johannes et Johannes (dg: huiusmodi) dicto Luce tenebuntur molere et opprimere suis propriis expensis item quotienscumque dicta molendina aquatilia steterint otiosa et non molentia hoc erit semper expensis dictorum Johannis et Johannis nisi hoc fuerit pro tanto quod archa dicta die arcke {balkgeraamte, waarin de sluisdeuren geplaatst zijn} #levata# et (dg: aliqua) rota eorundem fuerint fracta vel fracte fuerit extunc stabunt otiosa expensis dicti Luce salvo (dg: quod) quamdiu una rota dictorum molendinorum fuerit integra quod protunc huiusmodi molendina non (dg: p) stabunt otiosa expensis dicte Luce scilicet dictorum molendinariorum item quandocumque dictus Lucas dictis Jo

molendinariis ligna predicta deliberabit quod tunc ipsi molendinarii tenebuntur interesse emptori dictorum lignorum et juvare afferre dicta ligna item (dg: si) quod quecumque dampna (dg: q) eventura in premissis occasione negligencie dictorum molendinariosum hoc ipsi dicto Luce refundere et restaurare tenebuntur et alii repromiserunt indivisi super omnia solvere et dictas condiciones cum effectu adimplere (dg: testes) salvis tamen dictis molendinariis quod dictus Lucas in ultimo termino dictorum quinque annorum de premissa paccione integra quitabit seu abbreviabit XXV modios siliginis dicte mesure semel in paratis. Testes Lu et Jordatum supra.

BP 1184 f 210r 04 do 22-10-1405.

Johannes zvw Arnoldus Delijen van Lijeshout droeg over aan Jutta dv voornoemde Arnoldus een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Helmond, die voornoemde Jutta beloofd had aan voornoemde Arnoldus en na zijn overlijden aan zijn voornoemde zoon Johannes, met Kerstmis te leveren, gaande uit de helft van een stuk land, in Lieshout, tussen Theodericus Decker enerzijds en Ludovicus Dircs soen anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Theodericus Decker, welke helft voornoemde Jutta in pacht verkregen had van voornoemde Johannes.

Johannes filius quondam Arnoldi Delijen de (dg: Stiphout) #Lijeshout# hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Helmont quam Jutta filia dicti Arnoldi promiserat se daturam et soluturam dicto Arnoldo ad eius vitam et post eius decessum dicto Johanni suo filio hereditarie nativitatibus Domini ex medietate pecie terre site in parrochia de Lijeshout inter hereditatem Theoderici Decker et inter hereditatem Ludovici Dircs soen scilicet ex illa medietate que sita est contigue (dg: g) juxta hereditatem dicti Theoderici Decker (dg: datum) quam medietatem dicta Jutta erga dictum Johannem ad pactum adquisierat prout in litteris dicebat contineri hereditarie supportavit dicte Jutte (dg: cum litteris jure) promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

**1184 f.210v.**

quinta post IX<sup>m</sup> virginum: donderdag 22-10-1405.

sexta post IX<sup>m</sup> virginum: vrijdag 23-10-1405.

in festo Severini: vrijdag 23-10-1405.

BP 1184 f 210v 01 do 22-10-1405.

Johannes van den Hoeve verkocht aan Johannes Corf een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, erf en tuin, in Moergestel, ter plaatse gnd den Hoevel, en 2 stukken aangelegen land, tussen erfgoed dat behoort aan de kerk van Moergestel en erfgoed dat behoort aan het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en Johannes Tijmmerman en Aleijdis dv Johannes Pouwels anderzijds, strekkend vanaf de gemeint van Moergestel tot aan een gemene weg aldaar, reeds belast met de grondcijns en een b-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat.

Johannes van den Hoeve hereditarie vendidit Johanni Corf hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo area et orto sitis in #parrochia de# Gestel prope Oesterwijk ad locum dictum den Hoevel (dg: inter h) et ex duabus peciis terre eis adjacentibus 'inter hereditatem spectantem ad (dg: h) ecclesiam de Ghestel et hereditatem spectantem ad hospitale in Busco ex uno et inter hereditatem Johannis Tijmmerman et Aleijdis filie Johannis Pouwels ex alio tendentibus a communitate de Gestel ad communem viam ibidem ut dicebat promittens super habita (dg: et) warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis dicte mesure exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Jorden et Lu datum quinta

post IX<sup>m</sup> virginum.

BP 1184 f 210v 02 do 22-10-1405.  
Gertrudis (dg: van den Kerchove).

BP 1184 f 210v 03 do 22-10-1405.

Rodolphus zvw Rodolphus Hannen soen ev Heijlwigis dvw Johannes van Buchoven en Johannes zvw Gerardus Goijvarts soen van Vlijmen ev Heijlwigis dvw Johannes zvw voornoemde Johannes van Buchoven verkochten aan Gerlacus Arts soen van Zonne ½ hont land, uit 4 hont land, in Empel, ter plaatse gnd Scuijmenoert, tussen jkvr Johanna van Dijelbeke enerzijds en Denkinus Hannen soen anderzijds, van welke 4 hont voornoemde Gerlacus 3½ hont verworven had van Johannes zvw Tielmannus Tielen soen van der Weirt en voornoemde Rodolphus en Johannes, de 4 hont belast met 2 schelling gemeen pajment b-erfcijns, als die hieruit gaan.

Rodolphus filius quondam Rodolphi (dg: Haghen) Hannen soen maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Johannis de Buchoven et Johannes filius quondam Gerardi Goijvarts soen de Vlijmen maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Johannis filii dicti quondam Johannis de Buchoven dimidium hont terre #de quatuor hont terre# sitis in parrochia de Empel ad locum Scuijmenoert inter hereditatem domicelle Johanne de Dijelbeke ex uno et inter hereditatem Denkini Hannen soen ex alio de quibus quatuor hont terre Gerlacus Arts soen de Zonne tria et dimidium hont erga Johannem filium quondam Tielmanni Tielen soen van der Weirt et dictos Rodolphum et Johannem acquisierat (dg: prout in litteris) ut dicebant hereditarie (dg: supportaverunt) vendiderunt dicto Gerlaco promittentes super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis duobus solidis hereditarii census communis pagamenti si (dg: ex) qui ex premissis quatuor hont terre solvendi fuerint. Testes Lu et Jacobus datum supra.

BP 1184 f 210v 04 do 22-10-1405.

Walterus Bac zvw Johannes Glavijman droeg over aan Willelmus zvw Paulus die Brouwer 1/6 deel dat aan Arnoldus die Brouwer zvw Paulus die Brouwer gekomen was na overlijden van voornoemde Paulus resp. aan hem zal komen na overlijden van zijn moeder Katherina, in (1) een huis en tuin, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, tussen Johannes van Colen enerzijds en Henricus van der Teijnden anderzijds, (2) een stuk beemd, ter plaatse gnd Beilver, tussen Willelmus van Haren enerzijds en Johannes Boen anderzijds, (3) alle andere erfgoederen, die wijlen voornoemde Paulus in pacht verkregen had van Hugo Daems soen, gelegen in Beilver, welk 1/6 deel eerstgenoemde Walterus verworven had van voornoemde Arnoldus die Brouwer zvw Paulus die Brouwer.

Solvit.

Walterus Bac filius quondam Johannis Glavijman sextam partem que Arnoldo die Brouwer filio quondam Pauli die Brouwer de morte dicti quondam Pauli successione advoluta est et dicto Arnoldo post mortem Katherine matris dicti Arnoldi successione advolvetur in domo et orto sitis in parrochia de Haren in loco dicto Beilver inter hereditatem Johannis de Colen ex uno et inter hereditatem #Henrici# van der Teijnden ex alio atque in pecia prati sita in dicto loco Beilver vocato inter hereditatem Willelmi de Haren ex uno et hereditatem Johannis Boen ex alio atque in omnibus 'et aliis (dg: bonis) hereditatibus quas dictus quondam Paulus erga Hugonem Daems soen ad pactum acquisierat quocumque locorum in dicto loco Beilver vocato situatis quam sextam partem primodictus Walterus erga dictum Arnoldum die Brouwer filium quondam Pauli die Brouwer acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Willelmo filio (dg: p) quondam Pauli die 'die Brouwer cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Gheel

datum supra.

BP 1184 f 210v 05 do 22-10-1405.

Voornoemde Willelmus zvw Paulus die Brouwer verkocht aan voornoemde Walterus Bac een stuk roggeland, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, tussen Arnoldus van den Broec van Beilver enerzijds en Henricus van Krekelhoven, Godefridus Scoemaker, Johannes Prijem en Luijtgardis van der Tijden anderzijds, met een eind strekkend vanaf de gemene weg tot aan voornoemde Henricus van Krekelhoven.

(dg: Arnoldus die) Dictus Willelmus filius quondam Pauli die Brouwer peciam terre siliginee sitam in parrochia de Haren ad locum dictum Beilver inter hereditatem Arnoldi van den Broec de Bielver! ex uno et inter hereditatem Henrici de Krekelhoven (dg: ex alio) et Godefridi Scoemaker Johannis Prijem Luijtgardi! van der Tijden ex alio tendentem cum uno fine a communi via ad hereditatem dicti Henrici de Krekelhoven ut dicebat hereditarie vendidit dicto Waltero Bac promittens super habita et habenda warandiam et omnem obligationem deponere. Testes datum supra.